
VMC: Considera NORMATIVA 0,35 Vol/h

ESTRAZIONE: BAGNI

                    C
UCINA LAB. ARMADIO

MANDATA: CAMERE - SOGGIORNO

                STUDIO

btu = 3412,14 x Kw
7000btu = 2 Kw
9000btu = 2,5 Kw
12000btu = 3,5 Kw
15000btu = 4,2 Kw
18000btu = 5 Kw
24000btu = 7 Kw

GWP = Kg CO2/Kg di refrigerante

F - GAS regolamento (UE) n. 517/2014 
            libretti impianto DPR 74/2013

SEER  = Classe di efficienza energetica 
            in modalita' raffreddamento

A+++   >   8,5
A++   >   6,1
A+   >   5,6
A   >   5,1
B   >   4,6
C   >   4,1
D   >   3,6

PRESSIONI MANOMETRICHE GAS A 0 °C
R32 = 7,14 Bar
R410A = 7,06 Bar
R407C = 4,00 Bar
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SCOP  =   Classe di efficienza energetica 

            in modalita' riscaldamento
A+++   >   5,1A++   >   4,6A+   >   4,0A   >   3,4B   >   3,1C   >   2,8D   >   2,5
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Monosplit 
Inverter

R32
wi-fi

JADE

Interna
Esterna

AS25JBJHRA-W
1U25JEJFRA

923x320x215
800x553x275

1/4” - 3/8”
€ 681,00

€ 999,00

Interna
Esterna

AS35JBJHRA-W
1U35JEJFRA

923x320x215
800x553x275

1/4” - 3/8”
€ 791,00

€ 1.099,00

Interna
Esterna

AS50JDJHRA-W
1U50REJFRA

1050x350x235
890x697x353

1/4” - 1/2”
€ 961,00

€ 1.399,00

MONOSPLIT POMPA DI CALORE

Unità
Codice 

Prodotto
Capacità (kW)

Raffr. Risc. Raffr. Risc. Tipo GWP

Classe energ. Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

2.6 3.2 A+++ A+++ R32 675

3.5

5.2

4.2

6.0

A+++

A++

A+++

A++

R32

R32

675

675

Linea Residenziale
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Compatibile in modalità Multisplit 
inverter

R32
wi-fi

FLEXIS

Interna
Esterna

AS25S2SF1FA-MW
1U25S2SM1FA

856x300x197
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 510,00
€ 599,00

Interna
Esterna

AS35S2SF1FA-MW
1U35S2SM1FA

856x300x197
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 555,00
€ 699,00

Interna
Esterna

AS42S2SF1FA-MW
1U42S2SM1FA

856x300x197
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 660,00
€ 807,00

Interna
Esterna

AS50S2SF1FA-MW
1U50S2SJ2FA

999x323x225
820x614x338 1/4” - 1/2”

€ 742,00
€ 1.146,00

Interna
Esterna

AS71S2SF1FA-MW
1U71S2SG1FA

1115x343x235
860x730x308 3/8” - 5/8”

€ 919,00
€ 1.387,00

Interna
Esterna

AS25S2SF1FA-MB
1U25S2SM1FA

856x300x197
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 609,00
€ 599,00

Interna
Esterna

AS35S2SF1FA-MB
1U35S2SM1FA

856x300x197
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 682,00
€ 699,00

Interna
Esterna

AS42S2SF1FA-MB
1U42S2SM1FA

856x300x197
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 786,00
€ 807,00

Interna
Esterna

AS50S2SF1FA-MB
1U50S2SJ2FA

999x323x225
820x614x338 1/4” - 1/2”

€ 883,00
€ 1.146,00

Interna
Esterna

AS71S2SF1FA-MB
1U71S2SG1FA

1115x343x235
860x730x308 3/8” - 5/8”

€ 1.076,00
€ 1.387,00

White

Black

MONOSPLIT POMPA DI CALORE

Unità

Unità

Codice 
Prodotto

Codice 
Prodotto

Capacità (kW)

Capacità (kW)

Raffr.

Raffr.

Risc.

Risc.

Raffr.

Raffr.

Risc.

Risc.

Tipo

Tipo

GWP

GWP

Classe energ.

Classe energ.

Refrigerante

Refrigerante

Attacchi

Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

Prezzo

2.6

2.6

3.5

3.5

4.2

4.2

5.2

7.0

5.2

7.0

3.2

3.2

4.2

4.2

4.4

4.4

6.0

8.0

6.0

8.0

A+++

A+++

A+++

A+++

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A+

A+

A++

A+

A++

A+

R32

R32

R32

R32

R32

R32

R32

R32

R32

R32

675

675

675

675

675

675

675

675

675

675

Linea Residenziale
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Interna
Esterna

AS25S2SF2FA-1
1U25S2SM1FA

870x301x196
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 387,00
€ 599,00

Interna
Esterna

AS35S2SF2FA-1
1U35S2SM1FA

870x301x196
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 412,00
€ 699,00

Interna
Esterna

AS42S2SF2FA-1
1U42S2SM1FA

870x301x196
800x553x275 1/4” - 3/8”

€ 508,00
€ 807,00

Interna
Esterna

AS50S2SF2FA-1
1U50S2SJ2FA

1009x327x223
820x614x338 1/4” - 1/2”

€ 583,00
€ 1.146,00

Interna
Esterna

AS71S2SF2FA-1
1U71S2SG1FA

1126x337x230
860x730x308 3/8” - 5/8”

€ 743,00
€ 1.387,00

MONOSPLIT POMPA DI CALORE

Unità
Codice 

Prodotto
Capacità (kW)

Raffr. Risc. Raffr. Risc. Tipo GWP

Classe energ. Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

2.6 3.2 A+++ A++ R32 675

3.5

4.2

5.2

7.0

4.2

4.4

6.0

8.0

A+++

A++

A++

A++

A++

A+

A++

A+

R32

R32

R32

R32

675

675

675

675

Linea Residenziale

ACCESSORI UNITÀ INTERNE

Articolo Descrizione Prezzo

KZW-W002 WI-FI USB per unità interna € 81,00

Compatibile in modalità Multisplit
Inverter

R32
wi-fi optional

94 95

C
O

N
S
O

L
E

S
E

R
IE

Monosplit
Inverter

R32
wi-fi optional

CONSOLE

Interna
Esterna

AF25S2SD1FA
1U25S2SM1FA

700x600x210
800x553x275

1/4” - 3/8”
€ 800,00

€ 599,00

Interna
Esterna

AF35S2SD1FA
1U35S2SM1FA

700x600x210
800x553x275

1/4” - 3/8”
€ 906,00

€ 699,00

Interna
Esterna

AF42S2SD1FA
1U42S2SM1FA

700x600x210
800x553x275

1/4” - 3/8”
€ 996,00

€ 807,00

MONOSPLIT CONSOLE

Unità
Codice 

Prodotto
Capacità (kW)

Raffr. Risc. Raffr. Risc. Tipo GWP

Classe energ. Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

2.5

3.4

4.2

2.8

3.5

4.7

A++

A++

A++

A+

A+

A+

R32

R32

R32

675

675

675

Linea Residenziale

ACCESSORI UNITÀ INTERNE

Articolo Descrizione Prezzo

KZW-W002 WI-FI USB per unità interna € 81,00



T
U

N
D

R
A

 2
.0

T
U

N
D

R
A

 2
.0S
E

R
IE

Monosplit 
inverter

R32
wi-fi optional

Multisplit 
inverter

R32
wi-fi optional

TUNDRA 2.0 TUNDRA 2.0

Interna
Esterna

AS25TADHRA
1U25BEEFRA

820x280x195
780x540x245

1/4” - 3/8”
€ 258,00

€ 469,00

Interna
Esterna

AS35TADHRA
1U35MEEFRA

820x280x195
800x550x280

1/4” - 3/8”
€ 283,00

€ 569,00

Interna
Esterna

AS50TDDHRA-CL
1U50MEEFRA

1008x318x225
800x550x280

1/4” - 1/2”
€ 392,00

€ 926,00

Interna
Esterna

AS68TEBHRA-CL
1U68REFFRA

1125x335x240
890x697x353

1/4” - 1/2”
€ 599,00

€ 1.239,00

MONOSPLIT POMPA DI CALORE

Unità
Codice 

Prodotto
Capacità (kW)

Raffr. Risc. Raffr. Risc. Tipo GWP

Classe energ. Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

2.6 2.9 A++ A+ R32 675

3.5

5.0

7.0

3.7

5.2

8.1

A++

A++

A++

A+

A+

A+

R32

R32

R32

675

675

675

Linea Residenziale Linea Residenziale

AS20TADHRA R32 820x280x195 € 200,00

AS25TADHRA R32 820x280x195 € 258,00

AS35TADHRA  R32 820x280x195 € 283,00

TUNDRA 2.0

Codice 
Prodotto

Refrigerante
Tipo

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

2U40S2SM1FA 2 800x553x275 2x1/4”+ 2x3/8” € 1.134,00

2U50S2SM1FA 2 800x553x275 2x1/4”+ 2x3/8” € 1.356,00

3U55S2SR2FA 3 890x700x340 3x1/4”+ 3x3/8” € 1.510,00

3U70S2SR2FA 3 890x700x340 3x1/4”+ 3x3/8” € 2.099,00

4U75S2SR2FA 4 890x700x340 4x1/4”+ 3x3/8”+ 1x1/2” € 2.215,00

4U85S2SR2FA 4 890x700x340 4x1/4”+ 3x3/8”+ 1x1/2” € 2.499,00

MULTISPLIT - POMPA DI CALORE

Codice 
Prodotto

N°
Att.

Capacità (kW)

Raffr. Risc. Raffr. Risc. Tipo GWP

Classe energ. Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

4.0

5.0

5.5

7.0

7.5

8.5

4.4

5.7

6.8

7.6

8.6

9.6

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A+

A+

A+

A+

A+

A+

R32

R32

R32

R32

R32

R32

675

675

675

675

675

675

96 97

ACCESSORI UNITÀ INTERNE

Articolo Descrizione Prezzo

KZW-W002 WI-FI USB per unità interna € 81,00
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Multisplit
Unità esterne

R32

MULTI R32

2U40S2SM1FA 2 800x553x275 2x1/4”+ 2x3/8” € 1.134,00

2U50S2SM1FA 2 800x553x275 2x1/4”+ 2x3/8” € 1.356,00

3U55S2SR2FA 3 890x700x340 3x1/4”+ 3x3/8” € 1.510,00

3U70S2SR2FA 3 890x700x340 3x1/4”+ 3x3/8” € 2.099,00

4U75S2SR2FA 4 890x700x340 4x1/4”+ 3x3/8”+ 1x1/2” € 2.215,00

4U85S2SR2FA 4 890x700x340 4x1/4”+ 3x3/8”+ 1x1/2” € 2.499,00

5U90S2SS2FA 5 920x760x372 5x1/4”+ 3x3/8”+ 2x1/2” € 3.099,00

5U105S2SS2FA 5 920x760x372 5x1/4”+ 3x3/8”+ 2x1/2” € 3.189,00

MULTISPLIT - POMPA DI CALORE

Codice 
Prodotto

N°
Att.

Capacità (kW)

Raffr. Risc. Raffr. Risc. Tipo GWP

Classe energ. Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

4.0

5.0

5.5

7.0

7.5

8.5

9.0

10.0

4.4

5.7

6.8

7.6

8.6

9.6

10.4

10.5

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A++

A+

A+

A+

A+

A+

A+

A+

A+

R32

R32

R32

R32

R32

R32

R32

R32

675

675

675

675

675

675

675

675

Linea Residenziale
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AS20S2SF1FA-MW R32 856x300x197 € 465,00

AS25S2SF1FA-MW R32 856x300x197 € 510,00

AS35S2SF1FA-MW  R32 856x300x197 € 555,00

AS42S2SF1FA-MW  R32 856x300x197 € 660,00

AS50S2SF1FA-MW R32 999x325x225 € 742,00

AS71S2SF1FA-MW R32 1115x343x235 € 919,00

AS20S2SF1FA-MB R32 856x300x197 € 567,00

AS25S2SF1FA-MB R32 856x300x197 € 609,00

AS35S2SF1FA-MB  R32 856x300x197 € 682,00

AS42S2SF1FA-MB  R32 856x300x197 € 786,00

AS50S2SF1FA-MB R32 999x325x225 € 883,00

AS71S2SF1FA-MB R32 1115x343x235 € 1.076,00

FLEXIS White

FLEXIS Black

Codice 
Prodotto

Codice 
Prodotto

Refrigerante
Tipo

Refrigerante
Tipo

Dimensioni
LxHxP

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

Prezzo

Multisplit Linea Residenziale

AS20S2SF2FA-1 R32 870x301x196 € 347,00

AS25S2SF2FA-1 R32 870x301x196 € 387,00

AS35S2SF2FA-1  R32 870x301x196 € 412,00

AS42S2SF2FA-1 R32 870x301x196 € 508,00

AS50S2SF2FA-1 R32 1009x327x223 € 583,00

AS71S2SF2FA-1 R32 1126x337x230 € 743,00

IES

Codice 
Prodotto

Refrigerante
Tipo

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

AF25S2SD1FA R32 700x600x210 € 800,00

AF35S2SD1FA R32 700x600x210 € 906,00

AF42S2SD1FA R32 700x600x210 € 996,00

CONSOLE

Codice 
Prodotto

Refrigerante
Tipo

Dimensioni
LxHxP

Prezzo
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Multisplit
R32
wi-fi optional

CASSETTE

Cassetta AB25S2SC2FA 
Griglia PB-620KB

570x260x570
620x60x620 1/4” - 3/8” € 999,00

Cassetta AB35S2SC2FA 
Griglia PB-620KB

570x260x570
620x60x620 1/4” - 3/8” € 1.049,00

Cassetta AB50S2SC2FA 
Griglia PB-620KB

570x260x570
620x60x620 1/4” - 1/2” € 1.109,00

MULTISPLIT CASSETTE 60x60

Codice 
Prodotto

Capacità (kW)

Raffr. Risc. Tipo GWP

Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

2.6

3.5

5.0

3.2

4.0

5.5

R32

R32

R32

675

675

675

ACCESSORI CASSETTE

Articolo Descrizione Prezzo

YR-HD01 Telecomando semplificato con timer conta-ore € 79,00

YR-E16B Comando a filo con timer settimanale € 179,00

YR-E17 Comando a filo con timer giornaliero € 99,00

KZW-W001 Kit WI-FI € 81,00

Linea Residenziale

Prezzo griglia incluso, comando escluso
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Multisplit - Bassa prevalenza
R32
wi-fi optional

CANALIZZATO
SLIM

AD25S2SS1FA 850x185x420 1/4” - 3/8” € 823,00

AD35S2SS1FA 850x185x420 1/4” - 3/8” € 869,00

AD50S2SS1FA 1170x185x420 1/4” - 1/2” € 957,00

AD71S2SS1FA 1170x185x420 3/8” - 5/8” € 986,00

MULTISPLIT CANALIZZATO SLIM - Unità 30Pa

Codice 
Prodotto

Capacità (kW)

Raffr. Risc. Tipo GWP

Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

2.5

3.5

5.0

7.1

3.0

4.0

5.5

7.1

R32

R32

R32

R32

675

675

675

675

ACCESSORI CANALIZZATO SLIM

Articolo Descrizione Prezzo

RE-02 Ricevitore per telecomando canalizzati € 52,00

YR-HD01 Telecomando semplificato con timer conta-ore € 79,00

YR-E16B Comando a filo con timer settimanale € 179,00

YR-E17 Comando a filo con timer giornaliero € 99,00

KZW-W001 Kit WI-FI € 81,00

Comando non incluso

Linea Residenziale

100 101
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Multisplit - Media prevalenza
R32
wi-fi optional

CANALIZZATO

AD35S2SM3FA 700x248x700 1/4” - 3/8” € 974,00

AD50S2SM3FA 1100x248x700 1/4” - 1/2” € 1.015,00

AD71S2SM3FA 1100x248x700 3/8” - 5/8” € 1.039,00

MULTISPLIT CANALIZZATO - Unità 150Pa

Codice 
Prodotto

Capacità (kW)

Raffr. Risc. Tipo GWP

Refrigerante
Attacchi

Dimensioni
LxHxP

Prezzo

3.5

5.0

7.1

4.0

6.0

8.0

R32

R32

R32

675

675

675

Comando non incluso

Linea Residenziale

102

ACCESSORI CANALIZZATO MEDIA PREVALENZA

Articolo Descrizione Prezzo

RE-02 Ricevitore per telecomando canalizzati € 52,00

YR-HD01 Telecomando semplificato con timer conta-ore € 79,00

YR-E16B Comando a filo con timer settimanale € 179,00

YR-E17 Comando a filo con timer giornaliero € 99,00

KZW-W001 Kit WI-FI € 81,00

59 sedi in Italia
2020

IMETER s.r.l.
60027 OSIMO (AN) Via Leopoldo Pirelli, 10
60021 CAMERANO (AN) Via Aspio Terme, 193
61122 PESARO (PU) Via Timavo, 1
61032 FANO (PU) Via Luigi Einaudi, 9
60035 JESI (AN) Via Gallodoro, 59
62010 MACERATA (MC) Via Domenico Concordia, 16
62012 CIVITANOVA MARCHE (MC) Via Fontanella, 1
63100 ASCOLI PICENO (AP) - Apertura 2020
63066 GROTTAMMARE (AP) Via Ischia Prima, 277/287
05100 TERNI (TR) Via Narni, 290
06100 PERUGIA (PG) Via Gustavo Benucci, 111
Esposizioni
05100 TERNI (TR) Via Narni, 290
60021 CAMERANO (AN) Via Aspio Terme, 193 

TERMONOVA s.p.a.
33010 TAVAGNACCO (UD) Direzione - Via Alpe Adria, 6 
33034 FAGAGNA (UD) Via dei Fabrizio, 70 
33100 UDINE (UD) Viale Palmanova, 305
33033 CODROIPO (UD) Via Fermo Solari, 37 
33028 TOLMEZZO (UD) Via Brasil, 5 
33170 PORDENONE (PN) Viale de la Comina, 17 
34145 TRIESTE (TS) Piazzale Legnami, 1 
31100 TREVISO (TV) Via Marco Pellicciaio, 9 
30027 S. DONÀ DI PIAVE (VE) Via Maestri del Lavoro, 68
33052 CERVIGNANO DEL FRIULI (UD) Via della Ferrovia Vecchia, 11/A
35127 PADOVA (PD) Viale della Regione Veneto, 17
Esposizioni
33033 CODROIPO (UD) Via Circonvallazione Sud, 44
33170 PORDENONE (PN) - Apertura 2020
31020 VILLORBA (TV) Viale della Repubblica, 12

IDRACO s.r.l.
46047 PORTO MANTOVANO (MN) Via Vittorio Bachelet, 65
37136 VERONA (VR) Z.A.I. Via Salisburgo, 5
37011 BARDOLINO (VR) - Apertura 2020 
Esposizioni
46047 PORTO MANTOVANO (MN) Strada Cisa, 234/A
37136 VERONA (VR) Z.A.I. Via Salisburgo, 5

BOREA s.r.l.
18038 SANREMO (IM) Direzione - Piazza Sardi, 6
18038 SANREMO (IM) Via Pini e Molini (Valle Armea)
18038 SANREMO (IM) Via Nino Bixio, 19
18100 IMPERIA (IM) Via Argine Sinistro, 126
17031 ALBENGA (SV) Via Alcide De Gasperi, 9
17100 SAVONA (SV) Via Giovanni Servettaz, 39
17011 ALBISOLA (SV) Via Giuseppe Garibaldi, 32
16161 GENOVA (GE) Via Castel Morrone, 1
16141 GENOVA (GE) Via Lungo Bisagno Istria, 11
16158 GENOVA (GE) Via delle Fabbriche, 33
Esposizioni
18038 SANREMO (IM) Via Roma, 126
18100 IMPERIA (IM) Via Argine Sinistro, 126
17100 SAVONA (SV) Via Giovanni Servettaz, 39
16161 GENOVA (GE) Via Castel Morrone, 1

COMINI s.r.l.
23862 CIVATE (LC) Via Provinciale, 21
22040 LURAGO D’ERBA (CO) Via degli Artigiani, 5/A
23804 MONTE MARENZO (LC) Via Industriale, 26
20900 MONZA (MB) Via Walter Fontana, 36/38
23807 MERATE (LC) Via Achille Grandi, 81
24030 MAPELLO (BG) Via Maria Grazia Deledda, 8
24125 BERGAMO (BG) - Apertura 2020
Esposizioni
23862 CIVATE (LC) Via Provinciale, 15
23807 MERATE (LC) Via Bergamo, 97
24030 MAPELLO (BG) Via Maria Grazia Deledda, 8
20900 MONZA (MB) - Apertura 2020

IDROSANITARIA s.p.a.
22100 COMO (CO) Viale Aldo Moro, 25
22072 CERMENATE (CO) Via Statale dei Giovi, 11
21045 GAZZADA SCHIANNO (VA) Via Italo Cremona, 44/A
20020 MAGNAGO (MI) Via Sardegna, 72 
20020 SOLARO (MI) Via della Repubblica
28021 BORGOMANERO (NO) - Apertura 2020 
23020 PRATA CAMPORTACCIO (SO) Via Spluga, 5
23030 BIANZONE (SO) Via Palazzetta, 24
23012 CASTIONE ANDEVENNO (SO) Via Ezio Vanoni
23019 TRAONA (SO) Via Ligabue, 1
Esposizioni
22100 COMO (CO) Viale Aldo Moro, 25
21045 GAZZADA SCHIANNO (VA) Via Italo Cremona, 44/A
20020 MAGNAGO (MI) Via Sardegna, 72
23020 PRATA CAMPORTACCIO (SO) Via Spluga, 5
23012 CASTIONE ANDEVENNO (SO) Via Ezio Vanoni
23030 BIANZONE (SO) Via Palazzetta, 26

THECO s.r.l.
40129 BOLOGNA (BO) Via dei Vestiari, 14
44124 FERRARA (FE) Via Bologna, 475
Esposizione
44124 FERRARA (FE) Via Bologna, 449 

TERMOPRATO s.r.l.
59100 PRATO (PO) Via Filippo Strozzi, 46 
59100 PRATO EST (PO) - Apertura 2020 
50145 FIRENZE (FI) Via della Treccia, 31/33
50145 FIRENZE SUD (FI) - Apertura 2020
50038 SCARPERIA (FI) Loc. Torre Petrona, 17/A
51010 MASSA E COZZILE (PT) Via Enrico Fermi, 13
55045 PIETRASANTA (LU) Via degli Opifici, 16/18
Esposizioni
59100 PRATO (PO) Via Alessandro Franchi, 7/9
55042 FORTE DEI MARMI (LU) - Apertura 2020
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una famiglia italiana


